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 افزایش ۲۴ درصدی سطح
 زیر کشت چغندر در استان

مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
اســتان از افزایش ۲۴ درصدی ســطح 
زیر کشــت چغندر قند بهاره در اســتان 

خبر داد.
 به گزارش ایسنا، فرزاد عدالتیان اظهار 
کرد: امسال سطح زیر کشت چغندر قند 
بهاره بــه ۲۲ هزارو ۵۰۰ هکتار رســید 
که نســبت بــه ســال گذشــته )۱۸ هزار 
و ۱۰۰ هکتــار( ۲۴ درصــد افزایــش را 

نشان می دهد. 
وی افــزود: علــت افزایــش ســطح زیــر 
کشــت چغنــدر قنــد بهــاره، اعــام بــه 
موقع و مناســب قیمت تضمینی است. 
مدیر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراســان رضــوی تصریــح کرد: ســطح 
قرارداد با کارخانه هــای قند ۱۶ هزارو 
۱۳۲ هکتار، میزان قرارداد ۷۱۸ هزارو 
۸۸۵ تن و تعدادپیمانکاران ۷۴۲۵ نفر 
است. عدالتیان افزود: مشکات موجود 
در این کشــت، گرانی تمــام نهاده های 
تولید شــامل بــذر، کود، ســم و خدمات 
مکانیزه و همچنین قطع برق نســبت به 

سال گذشته است.

 توزیع بسته های 
کمک معیشتی در حاشیه 

مشهد توسط ارتش
همزمــان بــا عیــد ســعید غدیــر خــم، 
کارکنــان قــرارگاه منطقــه ای شــمال 
شرق نیروی زمینی ارتش، سبد کمک 
معیشــتی بیــن ســاکنان کم برخوردار 
حاشــیه شــهر مشــهد توزیــع کردنــد. 
بــه گــزارش ایرنــا، فرمانــده قــرارگاه 
منطقه ای شمال شــرق نیروی زمینی 
ارتش گفت: در این راســتا ۲۰۰ سبد 
کمک معیشــتی به ارزش هر یک چهار 
میلیــون ریال شــامل اقامــی از جمله 
برنج، ماکارونــی، رب گوجــه فرنگی، 
روغــن و حبوبــات بیــن خانواده هــای 
کم برخوردار توزیع شــد. امیر سرتیپ 
رضا آذریــان افــزود: همچنین چندین 
دســتگاه تانکر آب رســان این قرارگاه 
به روســتاهایی کــه بر اثر خشکســالی 
مشکل آب آشامیدنی دارند اعزام شد.

 افزایش ساعات کار 
مراکز خدمات جامع 

سلامت در استان

مدیر توســعه شــبکه و ارتقای ســامت 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفــت: مراکــز خدمــات جامع 
سامت فعال در زمینه مبارزه با کرونا تا 
زمان مراجعه بیماران مبتا یا مشکوک 
به ابتا به این ویروس مشــغول خدمت 
رســانی هســتند و فعالیت مراکزی که 
مراجعان زیاد دارند تا ساعت ۲۱ ادامه 
دارد. به گزارش ایرنا، دکتر محمدحسن 
درخشــان افزود: واحدهای بهداشتی 
که بــه بیمــاران کرونایی خدمــات ارائه 
می کنند در روزهای تعطیل نیز مشغول 
خدمت رسانی هستند. وی با بیان این 
که در مراکــز مربوط به واکسیناســیون 
کرونــا نیــز در دو نوبــت صبــح و عصر تا 
ســاعت ۱۹ و ۳۰ دقیقــه بــه مراجعات 
مردمی پاسخ داده می شود، ادامه داد: 
بــا افزایــش تعــداد بیمــاران کرونایی، 
تعداد مراجعان به مراکز خدمات جامع 
سامت نســبت به دو هفته قبل بیش از 

دوبرابر افزایش داشته است. 
مدیر توســعه شــبکه و ارتقای ســامت 
معاونــت بهداشــتی دانشــگاه علــوم 
پزشــکی مشــهد گفــت: از  ۹۵ درصــد 
مراجعان به این مراکز آزمایش پی.سی.
آر گرفته شده که نتایج بیش از ۴۵ درصد 
آن ها مثبت بوده اســت که این  موضوع 
نشان دهنده چرخش سریع بیماری در 
جامعه اســت. وی افزود: در آستانه ماه 
محرم اگر مردم پروتکل های بهداشتی 
را رعایت نکنند شرایط گسترش بیماری 
ســخت تر و عــادی انگاری مــردم باعث 
افزایش تعداد بیماران سرپایی و بستری 

می شود.

افتتاح دبیرخانه مرکزی بنیاد ملی کرامت در مشهد

دبیرخانــه مرکــزی بنیــاد ملــی کرامت در مشــهد 
افتتاح شد. به گزارش تسنیم، یاسر ظریفی دبیرکل 
بنیاد ملــی کرامــت در این مراســم گفــت: در دوره 
دفاع مقــدس و دفــاع از حــرم حضــرت زینب)س( 
در ســوریه، در عرصه جنگ ســخت، جوانــان ایران 
خوش درخشیدند و برای حفظ خاک و ناموس شان 
از جان شــان گذشــتند. وی افزود: ما در بنیاد ملی 
کرامت برآنیم تا از افســران و سرداران عرصه جنگ 
نرم که در راســتای اعتای کرامت ایــران و ایرانیان 
هزینــه داده اند، تجلیل کنیــم و قــدردان زحمات و 
ایثارگری های آن ها باشــیم. علیرام نورائی، بازیگر 

سینما و تلویزیون نیز در این مراسم اظهار کرد: پس 
از بــازی در »قاده های طــا« موجــی از انتقادات و 
توهین ها روانه من و سایر عوامل فیلم شد و حتی از 
ما خواســتند بابت این فیلم عذرخواهی کنیم که به 
هیچ وجه زیربار نرفتیم و همین امر سبب شد فشارها 
و بی حرمتی ها بیشــتر شــود. وی از فیلم جدیدش 
گفت و افزود: به تازگی در فیلمی به نام »جشن تولد« 
با موضوع مدافعان حرم در سوریه بازی کردم؛ فیلمی 
که با این مخاطرات و با این اهمیت ساخته شد، بدون 
هیچ حمایتی، تنها در یک ســینما و بــا تعداد کمی 

بیننده اکران شد و سپس به حاشیه رفت.

جشنواره بین المللی عکس مزارات در مشهد پایان یافت

نخســتین جشــنواره بین المللی عکس مــزارات، 
هفته گذشته با معرفی نفرات برتر در مشهد به کار 

خود پایان داد.
 به گزارش ایرنا، دبیر جشنواره بین المللی عکس 
مزارات در آییــن پایانی ایــن رویداد گفــت: مهلت 
ارســال اثر به این جشــنواره از هفتم بهمــن تا ۱۵ 
اسفند پارسال بود و شرکت کنندگان در دو بخش 
»نیایش« و »معماری مزارهای اســامی« آثار خود 
را به دبیرخانه ارسال کردند. امیرمهدی حکیمی 
افزود: در پایان هشت هزار و ۱۲۷ عکس از هزار و 
۱۶۸ عکاس از ۳۳ کشور جهان به دبیرخانه رسید 

که از این تعداد شــش هــزار و ۲۹۴ عکس از 
ایران و بقیه از دیگر کشــورها بود. وی اظهار 
کــرد: از ایــن تعــداد ســه هــزار و ۹۴۵ اثر در 
بخش مزارات و چهار هزار و ۱۸۲ اثر مربوط 
به بخش نیایش بود که در پایان و با رای هیئت 
داوران ۱۹۸ اثــر از ۱۴۷ عــکاس بــه عنوان 
آثار برتر شناخته شــدند. دبیر جشنواره بین 
المللی عکس مزارات ادامه داد: از این تعداد 
۱۴۵ عکــس از ۱۰۹ عــکاس ایرانــی و ۵۳ 
عکس از ۳۸ عکاس خارجی به عنوان اثرهای 

برتر انتخاب و معرفی شد.

گزارشی درباره مشکلات پروژه اشتغال زا   و   آلاینده در تربت جام 

گلایه باغ داران از آلایندگی کارخانه سیمان و پاسخ مدیر عامل 
 رضا اعلمی/   کارخانه ســیمان غرب آســیا در تربت 
جام  با سرمایه گذاری بخش خصوصی و با هدف رونق 
بخشــیدن به اقتصاد منطقه، ایجاد اشــتغال پایدار، 
محرومیــت زدایــی و ارتقــای امنیت اجتماعــی و در 
راستای توسعه صادرات کشور ، در اردیبهشت ۹۷ به 
بهره برداری رسید  و با به کارگیری ۴۲۵ نیرو که ۹۳ 
درصد آن ها را نیروهای بومی منطقه تشکیل می دهند 
سهم بســزایی در اشــتغال زایی منطقه داشته است 
اما آلایندگی های این کارخانه و انتشار گرد و غبار از 
خطوط تولید آن که یکی از مهم ترین منابع آلوده کننده 
هوا در این منطقه  محســوب می شــود و  رسوب این 
گرد و غبار روی باغ ها ، مزارع و  زمین های کشاورزی  
موجب گایه مندی ساکنان مجاور این  کارخانه شده 
است، از سوی دیگر مدیر عامل   کارخانه سیمان غرب 
آسیا با عذرخواهی از باغ داران منطقه می گوید: تحریم 
و تولید نشدن تجهیزات غبارروبی در کشور باعث شد 
مدتی کارخانه گرد و غبار ایجاد کند و به عنوان یک کار 
منفی در این پروژه اقتصادی دیده شــود .کارخانه به 
دلیل مشکات کیسه غبار گیر به مدت یک ماه تعطیل 
شد تا این که چهار دستگاه بک هاوس و ۴۷ بک فیلتر 
از کشور آلمان خریداری و وارد کشور و  سیستم غبار 
روبی کوره را اورهــال کردیم و ضعف های آلایندگی  

برای  سال های آینده در حال برطرف شدن است. 

گلایه اهالی روستای ابدال آباد 	 
براتعلی مرادی یکی از اهالی روســتای ابــدال آباد با 
گایه از گرد و غبار ناشی از کارخانه سیمان غرب آسیا 
مدعی است: گرد و غبار ناشی از کارخانه سیمان غرب 
آسیا تنها به دلیل  نداشتن فیلتر نیست آن مسیری که 
گرد و خاک تولید می   کنــد از ابتدا برای این ظرفیت 
ساخته نشده اســت یعنی زیرســاخت های آن برای 
تولید ۵۰۰۰ تن سیمان در روز مناسب نیست.  جواد 
دامن پاک  رئیس اداره محیط زیست شهرستان تربت 
جام اظهار  می کند: در روند بهره برداری از کارخانه 
در بعضی مواقع مشکات فنی برای سیستم غبارگیر 
به وجود آمده که در چند مرحله سازمان محیط زیست 
کارهای نظارتی را انجام داده اســت و از بهمن ســال 
گذشــته متاســفانه مجدد به دلیل مشــکاتی که در 
سیستم غبارگیر وجود داشــت حجم زیادی از گرد و 
غباراز خروجی بک هاوس و کوره پخت  خارج می شد 
که با توجه به نمونه گیری صــورت گرفته به دلیل بالا 
بودن این میــزان ذرات از دودکش به کارخانه اخطار 
داده شــد و کارخانه در فهرســت صنایع آلاینده ما در 
فصل زمستان قرار گرفت که متاسفانه همچنان این 

انتشار آلودگی   و نارضایتی مردم به خصوص اهالی 
روستای ابدال آباد از فعالیت این کارخانه ادامه دارد.  
ارباب افضلی مدیر عامل کارخانه سیمان غرب آسیا 
می گوید: این کارخانه با گذشت سه سال از راه اندازی 
با تولید روزانه ۵ هزار تن سیمان توانسته است نقش 
مهمی در اقتصاد منطقه و خراســان ایفا کند و امروز 
بابه کارگیری ۴۲۵  نیروی انســانی و صــادر کننده 
نمونه اســتانی و کشــوری به عنوان یــک راهبرد غیر 
نفتی نقش موفقی در اقتصاد منطقه داشته است. وی 
با اشــاره به این که طراحی ضعیف و استهاک بالای 
سیســتم و غبارروبــی کوره بــرای تولید طی ســه ماه 
گذشته تاکنون محدودیت هایی ایجاد کرده و همین 
طراحی نامتوازن برای تولید ۵ هزار تن سیمان در روز 
باعث شده است خسارت هایی به کارخانه وارد شود 
و اکنون این کارخانه به دلیل مشــکات کیســه غبار 
گیر به مدت یک ماه تعطیل شده است تا این که چهار 
دستگاه بک هاوس و ۴۷ بک فیلتر از آلمان خریداری 
و وارد کشور و  سیستم غبار روبی کوره را اورهال کردیم 
و ضعف های آلایندگی برای سال های آینده در حال 

برطرف شدن است . 

عذرخواهی از باغ داران منطقه	 
ارباب افضلی از باغ داران منطقه عذر خواهی  می کند 
و می گوید: تحریم و   تولید نشدن تجهیزات غبارروبی 
در کشور باعث شد مدتی کارخانه گردو غبار ایجاد کند 
و به عنوان یک کار منفی در این پروژه اقتصادی دیده 

شود و تمام تاش کارخانه سیمان غرب آسیا تولید بر 
مبنای استانداردهای زیست محیطی منطقه خواهد 
بود و ما برنامه های اجرایی را در سه فاز کنترل آلودگی 
هوا، آب و مدیریت پسماند انجام دادیم و به صورت فاز 
به فاز انجام و اجرایی می شــود.  مدیر عامل کارخانه 
سیمان غرب آسیا با اشاره به این که محور راه روستایی 
ابدال آباد با توجه به شــرایط گردشگری و اقتصادی 
نیازمند آسفالت و تعریض است،می گوید: متأسفانه 
۴ کیلومتر از این جاده روستایی به دلیل نبود بودجه 
دولتی باتکلیف مانده است و این باتکلیفی در آینده 
نزدیک تلفات انسانی ناشی از حوادث جاده ای را به 
دنبال خواهد داشت و سیمان غرب آسیا آماده است 
به صورت پیمانکار خصوصی از بخشــی از این پروژه  
ها همچون پــل ها و تعریض و آســفالت حمایت مالی  
کند و با گذشت سه ســال و پیگیری های انجام شده 
این مجوز حاصل نشــده اســت. ارباب افضلی اظهار 
می کند: دولت تاش دارد تا سیمان غرب آسیا هزینه 
های مربوط به این آسفالت را به خزانه واریز  کند اما  این 
امکان برای ما میسر نیست چون اگر ما پول را به خزانه 
واریز کنیم زمانی که  بخواهیم آن را برداشت کنیم می 
گویند خزانه خالی اســت و این پول را صرف آسفالت 
خیابان های تهران می کنند.  اگــر دولت به ما مجوز 
دهد این مسیر را تکمیل خواهیم کرد. وی خاطر نشان 
می کند: اســتانداری برای اتمام این جاده روستایی 
فقط وعده می دهد و لازم اســت حقوق مردم رعایت 
شود و باید هرچه سریع تر این محور به سرانجام برسد.

در ارتباط ویدئو کنفرانسی با معاون رئیس جمهور انجام شد 

افتتاح هشتاد هزارمین واحد مسکونی محرومان در تربت حیدریه 
آیین افتتــاح هشــتاد هزارمین واحد طرح مســکن 
محرومــان بنیاد مســکن انقاب اســامی، یادواره 
مرحــوم علیرضــا تابــش، روز گذشــته در روســتای 
»اســفیوخ« از توابع بخــش مرکزی تربــت  حیدریه، 
نوبخــت،  دکتــر  ویدئوکنفرانســی  حضــور  بــا 

معــاون رئیــس جمهــور و رئیــس ســازمان مدیریت 
و برنامه ریــزی برگزار شــد. به گــزارش ایرنــا، مدیر 
بنیاد مسکن انقاب اســامی تربت  حیدریه در این 
آییــن گفت: ســهمیه این شهرســتان برای ســاخت 
مســکن محرومــان ۲۸۹ واحــد تعییــن شــده بــود 

کــه همگی به بانــک  های عامــل معرفــی و عملیات 
ســاخت آن ها آغاز شــده اســت. اصغر کوهسرخی 
افــزود: تاکنــون برای ســاخت ایــن واحدهــا ۱۱۰ 
میلیارد ریال تســهیات و ۵۱ میلیــارد ریال کمک 
باعوض پرداخت شده که سهم هر واحد مسکونی 
 ۲۵۰ میلیــون ریــال کمک باعــوض بوده  اســت.

وی با بیان این که شهرســتان تربــت  حیدریه دارای 
۱۳۸ آبــادی اســت کــه ۱۲۵ آبــادی آن جمعیتی 

بالای ۲۰ خانوار دارد، افزود: این شهرستان حدود 
۲۲ هزار واحد مسکن روستایی دارد که  برای مقاوم 
ســازی ۹ هــزار و ۸۳۰ واحــد، معــادل ۴۶ درصد، 
اقدام شده است. مدیر بنیاد مســکن تربت  حیدریه 
خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال به ۲۴۰ روستایی 
شهرســتان، تســهیات یک میلیارد ریالی مســکن 
با ســقف بازپرداخت ۲۰ ســاله و کارمــزد ۵ درصد 

پرداخت  شده  است.


